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اقتصاد 14
رئیس کل بانک مرکزی نوشت: قطعا بودجه ۹۸ امکان پاسخ گویی به مشکلات سیل زدگان را ندارد و در کنار تسهیلات بانکی، استفاده از 
منابع صندوق توسعه ملی ضروری خواهد شد. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی با اشاره به میزان خسارت های سیل تاکید کرد: قطعا 

بودجه ۹۸ امکان پاسخ گویی به آن را ندارد و در کنار تسهیلات بانکی، استفاده از منابع صندوق توسعه ملی ضروری خواهد شد.

همتی: استفاده از منابع صندوق توسعه ملی 
برای پاسخ گویی به سیل زدگان ضروری است

دو شنبه 19 فروردین1398 .2  شعبان  1440.شماره 20068

 شاخص

 نمایی ازبازدهی قابل توجه بورس 
در 2 سال گذشته

شاخص ارزش سهام معامله شده در بازار سهام در 11 
ماه ۹7 نسبت به ۹6، 16۹.4 درصد رشد داشته است 
که از متوسط بازدهی 11 ماه دیگر بازارها اعم از سکه و 

ارز و مسکن در مدت یادشده بیشتر است. 
)منبع آمار: معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی(

...بازار خبر
دریافت مالیات از خارجی ها براساس ارز 

به نرخ سنا

فارس - بخشنامه سازمان امور مالیاتی درباره محاسبه 
مالیات اشخاص خارجی بر اســاس نرخ ارز اعلامی در 
سامانه سنا ابلاغ شد. نرخ دلار و یورو در این سامانه در روز 

یک شنبه، به ترتیب 13400 و 15300 تومان بود.

پزوی آرژانتین رکورد پایین جدیدی ثبت کرد

مهر - با فشار وضعیت نامشخص سیاسی و اقتصادی به ارز 
آرژانتین، نرخ برابری پزو با دلار 1.32 درصد سقوط کرد و 
به 44 رسید که پایین ترین نرخ برابری پزو در تاریخ است. به 
گزارش رویترز، رکود و تورم بالا، بلای جان رئیس جمهور 
آرژانتین، ماکری شده است. او در بین سرمایه گذاران به علت 
سیاست های بازار آزاد خود محبوبیت دارد. رای دهندگان 
از کاهش یارانه های خدمات شهری )برق و آب و ...( و دیگر 
اقدامات ریاضتی که توسط ماکری برای کاهش کسری 

بودجه سالانه، معرفی شدند، ناراضی هستند.

پول شویی با ارزهای مجازی سر به فلک کشید!

ایسنا - گزارش های منتشر شده حاکی از آن است که 1.6 
درصد از کل پول شویی های ژاپن در سال گذشته مربوط به 
ارزهای دیجیتال رمزنگاری شده بوده که در نوع خود آمار بسیار 
قابل توجهی به شمار می رود.  تازه ترین گزارش های منتشر 
شده در وب سایت coindesk، حاکی از آن است که در طول ۹ 
ماه نخست سال 201۸ میلادی حدود 6000 پرونده حقوقی 
برای پول شویی مبتنی بر ارزهای دیجیتال به ثبت رسیده و این 
روند به گونه ای تداوم یافته که در سه ماه پایانی سال گذشته 

میلادی، این رقم به حدود هزار پرونده رسیده است.

صعود بورس به مدد رشد نرخ ها در 
بازارهای جهانی 

بورس تهران که از اسفند گذشته وارد روند صعودی شده 
است، در ابتدای سال جدید نیز این روند را ادامه داده و 
دیروز با رشد هزار و 53۹ واحدی از سطح 1۸۸ هزار واحد 
عبور کرد. رشد نرخ کالاهای اساسی در بازارهای جهانی، 
عملکرد مناسب برخی شرکت ها در ماه های پایانی سال 
قبل )که در گزارش های تولید و فروش اسفندماه منعکس 
شده و نشان از موفقیت در دورزدن تحریم ها دارد( از مهم 
ترین علل اقبال بازار به نمادهای بزرگ شاخص ساز و رشد 
شاخص کل بوده است. در بازار دیروز در کنار شرکت های 
پتروپالایشی، فولادی، خودروسازان و برخی بانکی ها هم 
مورد توجه قرار گرفتند و به رشد شاخص کمک کردند. به 
این ترتیب بورس در آستانه عبور از رکورد تاریخی خود در 
1۹5 هزار واحد قرار گرفته است. بورس از ابتدای اسفند 

گذشته حدود 30 هزار واحد رشد کرده است.

...اخبار
ادامه بحث ها درباره مدرک تحصیلی نوبخت 

از تایید وزارت علوم تا تشکیک »دادپی« 

حرف و حدیث ها درباره مدرک تحصیلی نوبخت، دیروز نیز 
ادامه یافت. درحالی که برخی در اصل داشتن مدرک دکترای 
نوبخت و برخی دیگر در داشتن دکترای اقتصاد توسط وی 
تشکیک کرده اند، وزارت علوم از تایید مدرک دکترای وی در 
سال 13۸۹ از سوی این وزارتخانه خبر داد. با این حال علی 
دادپی، یکی از اقتصاددانان مطرح ، از بررسی سایت دانشگاه 
محل تحصیل نوبخت خبر داد و اعلام کرد که این دانشگاه 
رشته اقتصاد ندارد و مدرک نوبخت احتمالا مرتبط با رشته 

تحصیلی بازرگانی است.
ــزارش ایسنا، وزارت علوم و تحقیقات و فــنــاوری در  به گ
اطلاعیه ای اعلام کرد: »به دنبال استعلام برخی رسانه ها 
در مورد اصالت و اعتبار مدرک تحصیلی دکترای جناب آقای 
دکتر محمد باقر نوبخت موضوع توسط اداره کل ارزشیابی 
مدارک تحصیلی دانش آموختگان خارج از کشور بررسی و 
مشخص شد که با توجه به سوابق موجود در پرونده ارزشیابی 
مدرک تحصیلی ایشان، صحت تعلق و صدور مدرک دکترای 
آقای دکتر نوبخت، به تأیید سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در انگلستان رسیده و در دی ماه سال 13۸۹ مورد ارزشیابی 
این وزارتخانه قرار گرفته و به عنوان دکترا در رشته اقتصاد 
تأیید شده است. اعتبار دانشگاه محل تحصیل ایشان نیز 

تأیید شده است.«
ایــن در حالی اســت که  علی دادپــی اقــتــصــاددان و  فارغ 
التحصیل دکترای اقتصاد از دانشگاه وسکانسن آمریکا در 
واکنش به حواشی درباره مدرک تحصیلی محمد باقر نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نوشت: دکتر سوری سوال به 
جایی پرسیده است که باید آن را پرسید.معیار تایید مدرک 
چیست؟ لینک دانشگاه غرب اسکاتلند و اطلاعات مدارک 
و درجات دانشگاهی موجود است و ضمیمه. دنبال درس 
اقتصاد در این دانشگاه گشتم و چنین درسی در این دانشگاه 
ارائه نمی شود. حالا نباید پرسید مدرک دکترای اقتصاد از 
کجا آمده است؟  آیا مدرک دیگری بوده است و معادل دکترای 
اقتصاد ارزیابی شده است؟ وی در ادامه سخنان خود بیان 
کرده است: درس هایی که در این دانشگاه ارائه می شود 

شامل درس اقتصاد نیست و مربوط به رشته بازرگانی است.
پیش از این محمد طبیبیان و داوود ســوری نیز تشکیک 
هایی درباره مدرک نوبخت مطرح کرده بودند. دکتر محمد 
طبیبیان، اقتصاددان مطرح کشور در واکنش به تایید و تکذیب 
ماجرای مدرک نوبخت نوشته بود: می توانستند به سادگی 
کپی مدرک تایید شده وزارت علوم را نشان بدهند و ابهام 
زدایی کنند. این جانب بر آن شدم تا همان سایت را نگاه کنم. 
عکس ایشان در سایت دانشگاه وجود دارد. اما در فهرست 
فارغ التحصیلان دانشگاه که در همان سایت زیر کلید قرمز 
رنگ ظاهر می شود نه برای  سال 200٥ بلکه سال قبل و بعد 
هم اطلاعاتی درباره ایشان نیست. محل جست وجو هم نه 
برای نام ایشان و نه فارغ التحصیلان ایرانی نتیجه ای به دست 
نمی دهد. در جست وجوی سال های قبل مورد جالبی هم بود 
عکس یکی از فارغ التحصیلان آن دانشگاه. علامت انگشتان 
فرد علامت یک بی تربیتی شناخته شده است. هیچ دانشگاه 
معتبری اجازه چنین کاری را نمی دهد. نکته دیگر متنی 
است که در اینترنت به عنوان پایان نامه ایشان منتشر شده 
که اگر صحت داشته باشد، واقعا نگفتنی است. این مطلب 
در خور توجه و بررسی جدی از طرف مقامات مسئول است 
اگر جعلی بودن مدرک اثبات شود ایشان باید با مسئولیت 
عواقب آن روبه رو شود اگر هم مدرک ایشان معتبر است طبعا 

ابهام زدایی شود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

ربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیارنرخ طلادرهم اماراتیوانپوندیورودلار
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با اشاره به خرید 10 برابری ارز در صرافی های بانکی  به نسبت فروش اعلام شد 

روایت همتی از هجوم مردم برای فروش  ارز های خانگی 
حسین بردبار: رئیس کل بانک مرکزی به 
مردم اطمینان خاطر داد که قیمت ارز حتما 
از ارقــام کنونی پایین تر بیاید و با اشــاره به 
ــدازی بازار متشکل ارزی تا پایان  خبر راه ان
فروردین گفت: خرید ارز در صرافی های 
بانکی طی روز گذشته 10 برابر فروش بوده 
و این نشانه ثبات بازار ارز است.به گزارش 
خراسان، عبدالناصر همتی دیــروز در یک 
نشست صمیمی و نوروزی با اهالی رسانه از 
تعیین هیئت مدیره بازار متشکل ارزی خبر 
داد و افزود: اعضای هیئت مدیره آن انتخاب 
شده اند و به زودی تا پایان فروردین امسال 

تشکیل و راه اندازی می شود.

قیمت ارز کاهشی خواهد بود؛ حرفی از 	 
دلار 11 هزار تومانی نزدم

وی با اشاره به فشار روانی دشمن و این که 
در ابتدای پذیرش این مسئولیت برخی از 

شب ها به دلیل فشار کاری خوابم نمی برد، 
ادامه داد: دشمن جنگ روانی به راه انداخته 
بود اما توانستیم جلوی به هم ریختن اقتصاد 
را بگیریم، به تازگی خبرنگار صداوسیما از 
من پرسید که دلار به قیمت بالای 13هزار 
تومان رسیده است اما به او گفتم که قیمت 
برمی گردد به عقب ، البته عده ای نوشتند که 
همتی گفته است قیمت دلار 11هزار تومان 
می شود ولی من چنین حرفی را نزده بودم، 
من امیدوارم پایین تر هم بیاید ولی درباره 
رقم نرخ چیزی نگفتم ،البته در آینده قیمت 

ارز حتما کاهش خواهد یافت.

گــزارش های محرمانه برای به هم زدن 	 
بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کــرد: شک 
نکنید که دشمنان بــرای به هم زدن بــازار 
پول و ارز برنامه دارند، دشمنان نرخ هایی را 

می گفتند که حتی برخی مسئولان هم باور 
کرده بودند. رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
آن ها دنبال این بودند که در چهلمین سال 
پیروزی انقلاب، کارشان را به نتیجه برسانند 
و حتی اعلام هم کردند، اما نتیجه بخش نبود. 
همتی تصریح کرد: گزارش های محرمانه 
از کشورهای همسایه دیده ام که دشمنان 
برای به هم زدن بازار ارز برنامه ریزی دارند و 
مطلعم که از همین ابتدای سال چند برنامه را 
در دستور کار قرار داده اند. رئیس کل بانک 
مرکزی به مردم اطمینان داد که دشمنان 
نمی توانند در رسیدن به اهدافشان موفق 
شوند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان این 
که در هیچ کجای دنیا روسای بانک مرکزی 
مرتب در رسانه ها مصاحبه نمی کنند، افزود: 
کشورها  دیگر  مــرکــزی  ــای  ه بانک  البته 
همچون ما درگیر موضوعات مختلفی چون 
ارز و واگــذاری دارایی بانک ها و چک پول و 

دیگر مباحث نیستند. 
همتی اظهار کرد: نباید درگیر فضاسازی 
سایت ها و دلال ها بشویم، همین دیروز در 
کانال ها نرخ 13 هزار و 600 تومان اعلام 
می کردند اما هیچ کس خریدار نبود اما در 
صرافی های ما خرید ارز با نرخ 13 هــزار و 
100 تومان 10 برابر بیشتر از فروش آن بود، 
قیمت فروش نیز 13 هزار و 200 تومان بود.

اجرای تدریجی برنامه های بانک مرکزی 	 
برای بانک های ناتراز

همتی درباره ادغام بانک های نظامی نیز بر 
اطلاع رسانی دقیق تاکید کرد و افزود:بانک 
های ناتراز زیاد داریم که برایشان برنامه داریم 
اما سعی می شود به تدریج اجرایی شود که 
مشکلی پیش نیاید. رئیس کل بانک مرکزی 
یکی دیگر از برنامه هــای بانک مرکزی را 
جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها از منابع 

بانک مرکزی دانست.

بــرای کاهش رشــد نقدینگی باید نرخ 	 
سود سپرده ها را کاهش دهیم

همتی گفت: نکته مهمی که امسال اجرا 
می کنیم سیاست باز پولی است تا نرخ سود 
را در کانالی تعیین کنیم که بانک ها در آن 
چارچوب حرکت کنند؛ در اولین دستور کار 
شــورای پول و اعتبار قرار دارد. وی با بیان 
این که  نقدینگی را نمی توان هدایت کرد 
و مثل مهمان به او گفت این جا برو و آن جا 
برو، افزود: نرخ بالای سود بانکی باعث شد 
بانک ها برای پرداخت سود از بانک مرکزی 
اضافه برداشت کنند و این اضافه برداشت 
منجر به افزایش پایه پولی از این محل شد. 
را  نقدینگی  رشــد  بخواهیم  اگــر  بنابراین 
کاهش دهیم باید نرخ سود سپرده را کاهش 

دهیم.

توافقات اقتصادی گسترده ایران و عراق
وزیر نیرو: ۹0 درصد بدهی برقی عراق به ایران پرداخت شد

در جریان سفر نخست وزیــر عــراق به 
همراه ۹ تن از وزیران این کشور و نیز 
هیئت تجاری همراه، دیروز خبرگزاری 
ها از توافقات اقتصادی متعدد بین دو 

کشور خبر دادند.  
منتشر  خبرهای  ترین  مهم  میان  از 
شده، دیروز خبرگزاری تسنیم گزارش 
ــر نیرو در همایش مشترک  داد: وزی
ــراق،  ــران و ع تــجــاری و اقــتــصــادی ایـ
از وصــول ۹0 درصــد بدهی عــراق به 
ایران بابت صادرات برق خبر داد. دی 
ماه سال قبل، محمودرضا حقی فام 
سخنگوی صنعت برق کشور میزان این 

بدهی را یک میلیارد دلار بیان کرده بود.اردکانیان با بیان این که ایران در 15 سال گذشته حدود شش 
میلیارد دلار به عراق صادرات برق داشته است، افزود: بقیه این بدهی نیز به ایران بازپرداخت خواهد 

شد. وی همچنین از تدوین برنامه ای سه ساله برای بازسازی صنعت برق عراق خبر داد.
خبر مهم دیگر درباره سفر نخست وزیر عراق به ایران را خبرگزاری فارس به نقل از جهانگیری نقل کرد. 
معاون اول رئیس جمهور گفت: خلیج فارس را از عراق به سوریه و مدیترانه از طریق ریلی و جاده ای 
وصل خواهیم کرد. این خبر با توجه به این که به تازگی سوریه کاربری و مدیریت بندر لاذقیه سوریه را 
به ایران واگذار کرده است از منظر توسعه کریدورهای بین المللی ایران و نیز مقابله با تحریم ها بسیار 

حائز اهمیت است.
از دیگر سو، وزیر نفت، از تفاهم ایران و عراق برای توسعه مشترک میدان های نفت شهر و خرمشهر 
خبر داد و افزود: ظرفیت های فراوانی برای توسعه همکاری های ایران و عراق در حوزه های نفت، 

گاز، پالایش و پتروشیمی وجود دارد.
وزیر صمت نیز با اشاره به سفر چندی پیش رئیس جمهور کشورمان به عراق و تفاهم نامه های منعقد 
شده در آن سفر، اظهار کرد: در سفر نخست وزیر عراق به ایران، در جهت تحقق این تفاهم نامه ها یک 
گام به جلو برداشته شد.  رحمانی با اشاره به هدف گذاری توسعه روابط تجاری دو کشور به سطح 20 
میلیارد دلار در سال اظهار کرد: در این زمینه بر تشکیل کمیته مشترک بازرگانی تاکید شد و اعضای 
این کمیته انتخاب شدند و مقرر شد تا ظرف دو، سه هفته آینده، موارد اجرایی شدن آن مورد بررسی 
قرار گیرد. وی همچنین از تفاهم 22بندی تعرفه های ترجیحی بین ایران و عراق خبر داد و افزود: در 
حوزه زیرساختی مثل حمل و نقل جاده ای بحث های خوبی انجام شد که مهم ترین آن ایجاد راه آهن 

شلمچه- بصره است.

در شرایطی که ممنوعیت صادرات پیاز، قیمت این محصول را تا حدود ۸ هزار 
تومان نیز کاهش داده، لغو ممنوعیت صادرات گوجه، افزایش دو برابری قیمت 

این محصول تا سطح 5 هزار تومان را در پی داشته است.
به گزارش ایسنا، در پی آزادشدن صادرات گوجه فرنگی در روزهای اخیر، 
قیمت این محصول رو به فزونی گذاشت. به طوری که قیمت این محصول با 
رشد دو برابری، هم اینک در میادین میوه و تره بار 5 هزار تومان به فروش می 
رسد. این در حالی است که در سوی دیگر بازار این دسته از محصولات، نرخ 
پیاز در پی ممنوعیت صادرات از نیمه فروردین امسال، رو به کاهش نهاده 
است. بدین ترتیب پیاز که در روزهای گذشته به اوج قیمت خود یعنی 14 هزار 

تومان رسیده بود، هم اینک در میادین میوه و تره بار، حدود 6 تا 7 هزار تومان و 
در خرده فروشی ها 7 تا ۹ هزار تومان به فروش می رسد. در این زمینه و با توجه 
به این که صادرات سیب زمینی نیز ممنوع شده، پیش بینی می شود قیمت این 
محصول نیز در روزهای آینده روند کاهشی داشته باشد. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رئیس اتحادیه میوه و سبزی، هم اینک قیمت سیب زمینی کهنه در 

میدان مرکزی بین 3000 تا 4000 تومان و سیب زمینی نو 4000 تا 5300 
تومان است.در سوی دیگر بازار مواد خوراکی، آخرین خبرها حاکی از کاهش 
حدود 1500 تومانی قیمت مرغ در روزهای اخیر است. به گزارش خبرگزاری 
فارس به نقل از مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ دیروز نیز روند 
کاهشی داشته و بین 12 تا 13 هزار تومان دراستان های مختلف کشور عرضه 
شده است. وی میانگین قیمت مرغ در کشور را 13 هزار و 500 تومان اعلام 

و پیش بینی کرد که این روند کاهشی در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد.
ورناصری همچنین اظهار کرد: عرضه مرغ گرم به قیمت 11 هزار و 500 تومان 

همچنان به وفور در کشور ادامه دارد.

شرکت های نفتی و  ماجرای تاخیر در  آبگیری هورالعظیم 
طی روزهای اخیر و با تشدید بحران در خوزستان، برخی منابع 
خبری، فعالان محیط زیستی و همچنین کاربران فضای مجازی، 
خبر از ممانعت شرکت های نفتی از ورود آب به هورالعظیم به 
دلیل فعالیت های نفتی دادند و به این علت، وزارت نفت و شرکت 
های نفتی غرب کارون )استخراج کنندگان از میادین آزادگان، 
یاران و یادآوران( را مورد انتقاد قرار داده اند. اما واقعیت چیست؟ 
چنان چه نقشه نشان می دهد، بخش های شمالی میدان نفتی 
آزادگان و یاران، در منطقه هورالعظیم قرار دارد. دعوای فعالان 
محیط زیست با شرکت های نفتی نیز، مربوط به این روزها نیست. 
با شروع توسعه این میادین از دهه ۸0 و به خصوص از سال 13۸7 
به بعد، فعالان محیط زیست، شرکت های نفتی را عامل اصلی 
خشکاندن بخش هایی از هورالعظیم دانستند و آن ها را به عنوان 
یکی از مقصران ایجاد ریزگردها معرفی می کنند. تقسیم کردن 
هور با جاده کشی به پنج قسمت و مجزا کردن این بخش ها و 
همچنین بستن داکت های ارتباطی بخش های پنج گانه توسط 
شرکت های نفتی نیز از دیگر انتقادات محیط زیستی ها به شرکت 
های نفتی اســت. طبق آمــار، بخش ایرانی هورالعظیم حدود 
11۸ هزار هکتار مساحت دارد که حدود ۸ هزار هکتار )حدود 7 

درصد( در اختیار شرکت های نفتی است.
اکنون نیز برخی مدعی شده اند که علت زیر آب رفتن چند شهر 
در جنوب، ممانعت شرکت های نفتی از آبگیری کامل هور است. 
برخی نیز ویدئوهایی منتشر کردند که مدعی خشک بودن بخش 
های عمده ای از هور است.این در حالی است که عصر ایرانی 
با انتشار تصویری هوایی از هور تصریح کرد که با وجود ممانعت 
شرکت نفت، هور سیراب شده است. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خوزستان هم روز جمعه گذشته در گفت وگو با ایرنا با 
بیان این که هم اکنون بخش عمده هورالعظیم آبگیری شده، می 
افزاید: هم اکنون هورالعظیم به طور متوسط بیش از ۸5 درصد 
آب دارد؛ در حوضچه های یک و 2 و 3 هورالعظیم ۹5 تا 100 
درصد، حوضچه شماره 4 در حدود ۸0 درصد و حوضچه شماره 5 
نیز در حدود 50 تا 60 درصد آب وجود دارد.در همین حال پایگاه 
خبری میز نفت نیز با انتشار ویدئوهایی از خروش قابل توجه آب 
در هورالعظیم خبر داد و ضمن اشاره به کند بودن فعالیت های 
نفتی و در خطر بودن تجهیزات، وزارت نفت را مسئول محافظت 

از میادین نفتی و سرمایه های کشور دانست.همزمان برخی نیز 
ضمن تاکید بر لزوم محافظت از تجهیزات نفتی، درباره احتمال 
نشت نفت و ایجاد آلودگی نفتی گسترده و انتشار آن با سیل 
هشدار داده اند.در هر حال، اگرچه موضوع قدیمی تقابل فعالان 
محیط زیست و شرکت های نفتی در جنوب و به طور مشخص در 
موضوع هورالعظیم، مطرح بوده و قابل ارزیابی و تحلیل مستقل 
است اما با توجه به شواهد مختلف، ادعای زیر آب رفتن چند شهر 
به دلیل ممانعت شرکت های نفتی از آبگیری هورالعظیم، بی پایه 
به نظر می رسد، چرا که اولا: بخش های عمده این هور آبگیری 
شده و اکنون شرکت های نفتی نگران تجهیزات و همچنین نشت 
آلودگی نفتی هستند. ثانیا: با تصمیمات اخیر، برای کاهش 
حجم آب ورودی به شهرهایی چون سوسنگرد، بستان، هویزه و 
رفیع تمهیداتی ) از جمله اتصال بخش های پنج گانه هور( برای 
آبگیری کامل آن، مخصوصا حوضچه های 4 و 5 اندیشیده شده 
است. نهایتا: این که بعد از رفع خطرات جانی، دربــاره زیر آب 
رفتن مزارع یا برخی ساختمان ها یا تجهیزات نفتی، باید به دید 
اقتصادی نگریست و ضمن ارزیابی هزینه های هرکدام، بهترین 

تصمیم را با بررسی هزینه-فایده گرفت. 
 عقبگرد مشروط قیمت ها در بازار خودرو 

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران: با تداوم عرضه 
ممکن است پراید تا 37 میلیون هم کاهش یابد 

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با اشاره به ثبات بازار 
خودرو در روزهای آغازین سال جدید، کمبود متقاضی و نیز 
عرضه های صورت گرفته توسط خودروسازان، پیش بینی 
کرد در صورت ادامه عرضه خودرو توسط خودروسازان روند 
کاهش قیمت ها ادامه یابد و به عنوان مثال پراید به حدود 

37 میلیون تومان برسد.
به گزارش خراسان، پس از اجرایی شدن سیاست جدید 
قیمت گذاری خودرو بر اساس حاشیه بازار و نیز چراغ سبز 
دولت برای اعطای تسهیلات به دو خودروساز بزرگ کشور، 
نشانه هایی ولو اندک از تغییر در بازار خودرو مشاهده  
شد. از یک سو خودروسازان تمایل و امکان بیشتری برای 
افزایش عرضه در بازار عطش زده خودرو پیدا کردندو از 
سوی دیگر، با افزایش قیمت های رسمی، به تدریج بخشی 
از متقاضیان ولو به طور موقت از بازار خارج شدند. این 
اتفاقات همزمان با تحویل خودروهایی بود که دعوت نامه آن 
ها پیشتر به مشتریان رسیده بود. نتیجه این دو روند، به ثبات 
قیمت ها در بازار آزاد خودرو در ابتدای سال جدید انجامید. 
گزارش خبرگزاری فارس در این زمینه حاکی از آن است که 
که بازار خودرو در روزهای اخیر کم خریدار، راکد و دارای 
ثبات قیمت نسبت به روزهای پایانی اسفند ۹7 بوده است.

در این زمینه سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
با اشاره به عرضه خودرو توسط خودروسازان در روزهای 
اخیر گفت: شرکت ایــران خــودرو در حال تحویل برخی 
خودروهای فروخته شده خود به مشتریان است اما سایپا 
امسال هنوز خودروی جدیدی را برای خریداران فاکتور 

نکرده است.
وی ادامه عرضه خودرو از سوی خودروسازان را لازمه حفظ 
ثبات در بازار دانست و پیش بینی کرد: اگر عرضه خودرو 
مانند اسفند سال گذشته ادامه یافته و تولید خودروسازان 
پایین نیاید، باتوجه به پایین بودن تقاضای خرید، شاهد 
بهبود وضعیت بازار و کاهش قیمت خودرو خواهیم بود. 
به طوری که حتی ممکن است قیمت پراید به حدود 37 
میلیون تومان برسد. هم اینک قیمت هر دستگاه سایپا 
111 در بازار 45 میلیون تومان، سایپا 131 معادل 41 
و نیم میلیون تومان و سایپا 151 حدود 40 میلیون تومان 

است.

 روحانی: اگر تحریم نبودیم دلار باید 
به جای 8 هزار 6 هزار تومان می بود 

رئیس جمهور روز گذشته، قیمت واقعی دلار در 
صورت نبود تحریم را 6000 تومان اعلام کرد و 
آن را با قیمت ۸000 تومان دلار در سامانه نیما 
ــزارش ایسنا، وی در بخشی  مقایسه کرد.به گ
از سخنانش در مراسم بهره بــرداری از سه طرح 
بزرگ شهری در تهران با تاکید بر این که به ازای 
استفاده هر شهروند تهرانی از مترو نیم لیتر بنزین 
صرفه جویی می شود، اظهار کرد: اگر این نسبت 
که آن را در گزارشی می خواندم درســت باشد 
یک صرفه جویی مفید را برای سوخت فسیلی که 
ارزشمند است و متأسفانه فعلًا تقریباً مجانی در 

اختیار قرار گرفته است به دنبال دارد.
رئیس جمهور افــزود: چند وقت پیش گفتند که 
پایین بودن قیمت بنزین سبب قاچاق آن می شود 
و عده ای پاسخ دادند علت قاچاق بالا رفتن قیمت 
ارز بوده است در حالی که زمانی که دلار ارزان تر 
بود هم قاچاق انجام می شد. مثلًا اگر شرایط 
ما هم اکنون عــادی بود و تحریم نبودیم به طور 
طبیعی قیمت دلار به جای ۸000 تومان باید 
حدود 6000 تومان می بود اما با چنین قیمتی باز 
هم قاچاق انجام می شود. پس ما می توانیم برای 
جلوگیری از قاچاق بنزین و کاهش مصرف انرژی، 
آن را صادر کنیم تا سود آن شامل همه مردم شود.

الاکلنگ قیمت ها در بازار مواد خوراکی 
پیاز و مرغ کوتاه آمدند، گوجه سر برداشت 
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